静 県 薬 第  7 5 6  号

令和６年１月 3 0 日

 各地域薬剤師会会長   様

公益社団法人静岡県薬剤師会
会長 岡 田 国 一

「静岡がん会議 2023」の開催について（御案内）

標題の件について、静岡がんセンターから別添写（令和６年１月 23 日付けが疾セ第 71 号）

のとおり通知がありましたのでご案内申し上げます。

つきましては、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

なお、申込方法につきましては、別添チラシをご参照いただき、直接お申し込みされます

よう、併せてご周知願います。

[静岡がん会議 2023]

日時 令和６年３月２日（土）10 時 30 分～16 時 25 分

場所 静岡がんセンター研究所１階しおさいホール

 （静岡県駿東郡長泉町下長窪 1007 番地）

担当：静岡県薬剤師会事務局業務スタッフ；山澤

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028

Ｅ-mail：michiyo@shizuyaku.or.jp

shizuyaku
写

静岡がん会議２０２３

超高齢社会に備えて

2024.３.２（土）10：30 ～ 16：25

「～高齢者がん医療とケア・地域のあり方～」

対象者 一般県民、医療・保健・福祉関係者、行政関係者、企業、研究者及び金融機関等

静岡県健康福祉部 ・ 静岡県経済産業部 ・ 静岡県立静岡がんセンター ・ （公財）ふじのくに医療城下町推進機構

開会挨拶・総括

主催者挨拶 静岡県知事 川勝 平太

実行委員長挨拶 静岡県立静岡がんセンター 総長 上坂 克彦

基調講演１ 「がんと高齢化がもたらす課題への取組～第4次がん対策推進基本計画を踏まえて～」
厚生労働省 健康・生活衛生局がん・疾病対策課 課長 西嶋 康浩 氏

基調講演２ 「高齢者がん診療ガイドライン2022作成の経験から」
埼玉医科大学国際医療センター 乳腺腫瘍科 教授 石黒 洋 氏

第1部 ： 高齢者のがん治療とサバイバー支援

講 演 １ 「高齢者にも安全ながん外科治療の開発」
静岡県立静岡がんセンター 副院長（胃外科） 寺島 雅典

講 演 ２ 「高齢者の生活を支えるがん内科治療」
静岡県立静岡がんセンター 呼吸器内科 医長 内藤 立暁

講 演 ３ 「高齢者のがん治療におけるスクリーニングと患者支援」
静岡県立静岡がんセンター 患者家族支援センター外来患者支援室副看護師長 福﨑 真実

講 演 ４ 「がんとの共生 がんになってもその人らしく ～支持療法・アピアランスケアのすすめ～」
静岡県立静岡がんセンター 副看護部長 中島 和子

講 演 ５ 「高齢者のがん治療におけるリハビリの役割～Exercise oncologyとサバイバー支援」
慶応義塾大学医学部 リハビリテーション医学教室 教授 辻 哲也 氏

第2部 ： ファルマバレープロジェクトが進める高齢者の理想郷づくり

基調講演３ 「医療田園都市構想の概要・取組み」
静岡県立静岡がんセンター 名誉総長 山口 建

講 演 ６ 「技術が描く未来の自立した生活〜自立のための３歩の住まい〜」
パナソニック株式会社エレクトリックワークス社

マーケティング本部 アカウント営業部 主務 中島 優子 氏

講 演 ７ 「田園都市構想への市町の思いと取組み」
三島市長 豊岡 武士 氏

閉会挨拶 静岡県立静岡がんセンター 総長 上坂 克彦

＊演題につきましては変更になる事もございます。

所属の区分
（○をつけてください）

一般・企業・研究機関・金融機関・行政機関・報道機関
議員（国会議員・県議会議員・市町議会議員）
医療関係者 その他（ ）

ふりがな

氏 名

所属・役職名

住 所
（〒 ‐ ）

電話番号

FAX番号

昼食 (自己負担）
(1000円程度）

有 ・ 無

無料送迎バスの利用 有 ・ 無

駐車場利用の有無 有 ・ 無・二輪車

参加形態 一日 ・ 午前のみ ・ 午後のみ

「静岡がん会議２０２３」 参加申込書

申込方法 下記の方法にて申込

① https://www.scchr.jp/

② 二次元コード →

③ FAX 055-989-5713

お問い合わせ先 静岡がん会議2023事務局
静岡県立静岡がんセンター疾病管理センター(横山・小澤・崎岡・鈴木)
TEL ：055-989-5222(内線3296) E-mail ：gansogo@scchr.jp

参加
無料

申込期間 期限：2月22日(木)まで
※受付1週間程度を目安に「受付完了」のメール又はFAXを送信します。

なお、「受付完了」のメール又はFAXが届かない場合は、お手数ですが御連絡ください。

〈当日の交通情報〉
●無料送迎バスのご案内【三島駅北口⇔静岡がんセンター】
（行 き） JR三島駅北口発 ９時15分、 ９時30分
（かえり） 静岡がんセンター 16時45分 (がん会議終了後）

●駐車場のご案内
無料駐車場（静岡がんセンタ職員第4駐車場屋根なし、会場まで徒歩5分)
外来駐車場（4時間100円、以降4時間ごとに100円）

https://www.scchr.jp/

	挿入元ファイル: "県立静岡がんセンター通知　「静岡がん会議2023」の開催について(御案内).pdf"
	挿入元ファイル: "cancerconference-2023.pdf"
	スライド番号 1
	スライド番号 2